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Bilet aglomeracyjny a rozwBilet aglomeracyjny a rozwóój j 
transportu kolejowego w systemie transportu kolejowego w systemie 
miejskiego transportu zbiorowegomiejskiego transportu zbiorowego

„„Koleje MazowieckieKoleje Mazowieckie--KMKM””
 

sp. z o.o.sp. z o.o.



Integracja z Kolejami Mazowieckimi Integracja z Kolejami Mazowieckimi 
przewoprzewoźźniknikóów dziaw działłajająących w gminach cych w gminach 
popołłoożżonych poza terenem aglomeracji onych poza terenem aglomeracji 

warszawskiej poprzez rozwwarszawskiej poprzez rozwóój j 
komunikacji poprzecznej do kolei.komunikacji poprzecznej do kolei.





Integracja oferty transportu miejskiego Integracja oferty transportu miejskiego 
powinna:powinna:
umoumożżliwiliwićć przesiadanie siprzesiadanie sięę pomipomięędzy rdzy róóżżnymi nymi 
śśrodkami, w tym ze rodkami, w tym ze śśrodkrodkóów transportu w transportu 
indywidualnego na transport zbiorowy w indywidualnego na transport zbiorowy w 
systemie systemie „„domdom--samochsamochóód, rower d, rower –– pocipociąąg g --
komunikacja miejskakomunikacja miejska--zakzakłład pracy, szkoad pracy, szkołłaa””
stworzystworzyćć siesiećć popołąłączeczeńń transportu kolejowego z transportu kolejowego z 
transportem lokalnym i miejskimtransportem lokalnym i miejskim
zwizwięększykszyćć dostdostęępnopnośćść transportu zbiorowegotransportu zbiorowego
przyczyniprzyczynićć sisięę do rozwoju transportu zardo rozwoju transportu zaróówno wno 
kolejowego jak i lokalnego czy miejskiegokolejowego jak i lokalnego czy miejskiego
odciodciążążyyćć drogidrogi



SpSpóółłka ka „„Koleje MazowieckieKoleje Mazowieckie--KMKM””
 realizuje przewozy pasarealizuje przewozy pasażżerskie na erskie na 

obszarze wojewobszarze wojewóództwa dztwa 
mazowieckiego na liniach o dmazowieckiego na liniach o dłługougośści  ci  
1 144 km1 144 km, a poza wojew, a poza wojewóództwem na dztwem na 

odcinkach o dodcinkach o dłługougośści  ci  155 km155 km, , 
uruchamiajuruchamiająąc swoje pocic swoje pociąągi na gi na 15 15 

liniachliniach
 

w tym:w tym:





1.   na 7 liniach g1.   na 7 liniach głłóównych:wnych:
linia nr 1: Warszawa linia nr 1: Warszawa –– SkierniewiceSkierniewice
linia nr 2: Warszawa linia nr 2: Warszawa –– ŁŁukukóóww
linia nr 3: Warszawa linia nr 3: Warszawa –– ŁŁowiczowicz
linia nr 6: Warszawa linia nr 6: Warszawa –– MaMałłkiniakinia
linia nr 7: Warszawa linia nr 7: Warszawa –– DDęęblinblin
linia nr 8: Warszawa linia nr 8: Warszawa –– SkarSkarżżysko ysko 
KamiennaKamienna
linia nr 9: Warszawa linia nr 9: Warszawa -- IIłłowoowo



2.   na 8 liniach o znaczeniu lokalnym:2.   na 8 liniach o znaczeniu lokalnym:
linia nr 10: Legionowo linia nr 10: Legionowo -- TTłłuszczuszcz
linia nr 12: (Warszawa Zachodnia) linia nr 12: (Warszawa Zachodnia) --
GGóóra Kalwaria ra Kalwaria –– PilawaPilawa
linia nr 22: Radom linia nr 22: Radom –– DrzewicaDrzewica
linia nr 26: Radom linia nr 26: Radom –– DDęęblinblin
linia nr 27: Nasielsk linia nr 27: Nasielsk –– SierpcSierpc
linia nr 29: Tlinia nr 29: Tłłuszcz uszcz –– OstroOstrołęłękaka
linia nr 31: Siedlce linia nr 31: Siedlce –– SiemiatyczeSiemiatycze
linia nr 33: Kutno linia nr 33: Kutno -- PPłłockock



ŚŚrednio w dobie kursuje rednio w dobie kursuje 678 poci678 pociąąggóóww. . 
W 2009 r SpW 2009 r Spóółłka przewiozka przewiozłła a 51 603 860 os51 603 860 osóóbb..

Liczby te systematycznie rosnLiczby te systematycznie rosnąą..

Dla porDla poróównania na dziewnania na dzieńń
 

1 stycznia 1 stycznia 
2005 r. Sp2005 r. Spóółłka uruchamiaka uruchamiałła a 530 poci530 pociąąggóóww

 w dobie i w caw dobie i w całłym roku 2005 przewiozym roku 2005 przewiozłła a 
40 005 178 os40 005 178 osóóbb..



SpSpóółłka Koleje Mazowieckie stosuje dwa ka Koleje Mazowieckie stosuje dwa 
rodzaje ulg:rodzaje ulg:

1)1) ustawoweustawowe ––
 

wynikajwynikająące z ustawy z dn. 20 ce z ustawy z dn. 20 
czerwca 1992 r. o uprawnieniach do czerwca 1992 r. o uprawnieniach do 
ulgowych przejazdulgowych przejazdóów w śśrodkami rodkami 
publicznego transportu zbiorowego (Dz. publicznego transportu zbiorowego (Dz. 
U. z 2002 r. nr 175 poz. 1440, z pU. z 2002 r. nr 175 poz. 1440, z póóźźn. zm.)n. zm.)

2)2) handlowehandlowe ––
 

przyznawane w ramach przyznawane w ramach 
wwłłasnej polityki taryfowejasnej polityki taryfowej



Zalety:Zalety:
jeden prosty i czytelny system jeden prosty i czytelny system 
taryfowytaryfowy
jeden bilet na wszystkie jeden bilet na wszystkie śśrodki rodki 
komunikacji zbiorowejkomunikacji zbiorowej
pepełłna integracja wszystkich na integracja wszystkich 
przewoprzewoźźniknikóów dziaw działłajająących w cych w 
aglomeracjiaglomeracji



Zalety c.d.:Zalety c.d.:
oszczoszczęędnodnośćść dla podrdla podróóżżnegonego
dogodnodogodnośćść przesiadekprzesiadek
krkróótszy czas dojazdutszy czas dojazdu
wzrost przychodwzrost przychodóów z uwagi na w z uwagi na 
zwizwięększenie liczby przewiezionych kszenie liczby przewiezionych 
ososóóbb



Wady:Wady:
nadal dwa dzianadal dwa działłajająące systemy ce systemy ––
miejski i kolejowymiejski i kolejowy
konkurencyjnokonkurencyjnośćść
utrata przychodutrata przychodóóww
nieczytelnonieczytelnośćść taryfytaryfy



Wady c.d.:Wady c.d.:
brak przejrzystobrak przejrzystośści w liczbie ci w liczbie 
przewiezionych podrprzewiezionych podróóżżnychnych
wiwięększe koszty dla podmiotksze koszty dla podmiotóów w 
stosujstosująących dwie taryfycych dwie taryfy
brak alternatywy lub ograniczona brak alternatywy lub ograniczona 
dostdostęępnopnośćść innych innych śśrodkrodkóów w 
komunikacji zbiorowej dla komunikacji zbiorowej dla 
mieszkamieszkańńccóów gmin znacznie w gmin znacznie 
oddalonych od Warszawyoddalonych od Warszawy



DziDzięękujkujęę
 

za uwagza uwagęę
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